
Protokół Nr 23/14 
 

z posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa 
 

w dniu 17 marca 2014 roku 
godzina 13.00 

 
 
Obrady rozpoczęły się o godzinie 13.00 i trwały do godziny 14.00.             
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Stefan Pacak. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Dróg, Komunikacji                           
i Budownictwa ( lista obecności w załączeniu ). 
 
Ponadto na obrady przybyli również: 
−−−− Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Kielcach Teodora Jagiełło  
−−−− Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
−−−− Członek Zarządu Powiatu Michał Godowski 
−−−− Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Zbigniew Wróbel 
−−−− Z- ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Marek Kwiecień 
−−−− Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Sebastian 

Nowaczkiewicz 
 
Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i zwrócił się z pytaniem, czy 
zgłaszają uwagi do porządku obrad przekazanego wraz z zaproszeniem na 
posiedzenie. 
 
 
Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku: 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg 
3. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów                           

i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu (zgodnie                                  
z porządkiem obrad sesji). 

4. Sprawy różne. 
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Ad 1. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 
Protokół nr 22/14 z posiedzenia Komisji z dnia 20 stycznia 2014 roku został 
przyjęty. 
 
 
Ad 2. 
Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg. 
 
Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„Jeżeli chodzi o zimowe utrzymanie dróg, to najtrudniejsze okresy 
przeżywaliśmy pod koniec stycznia i na początku lutego. 
6 marca odbył się przetarg na bieżącą konserwację nawierzchni bitumicznych 
dróg powiatowych na terenie powiatu kieleckiego.  
12 marca rozpoczęliśmy prace przygotowawcze na nowym obwodzie drogowym 
w Stachurze, gm. Mniów, aby 1 maja być już w nowym miejscu.” 
 
Radny Ryszard Mańkus 
„ Czy wiadomo ile pieniędzy zostało z zimowego utrzymania dróg?’ 
 
Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ Na dzień dzisiejszy jeszcze nie wiadomo, gdyż nadal spływają faktury. 
Końcowe rozliczenie będzie gotowe pod koniec kwietnia.” 
 
Radny Grzegorz Świt 
„ Czy PZD planuje wycinkę drzew przy drodze Brzeziny- Nida obok torów 
kolejowych, które są w pasie drogowym i zagrażają bezpieczeństwu, z tego co 
wiem, gmina dostała już pozwolenie na wycinkę tych drzew.” 
 
Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ Mamy zinwentaryzowane drzewa przy wszystkich drogach, nie wiem jaka jest 
sytuacja w tym miejscu, ale sprawdzę i odpowiem telefonicznie.” 
 
Wiceprzewodnicząca Teodora Jagiełło  
„ W gminie Masłów w miejscowości Wola Kopcowa jest planowane wykonanie 
mostu, będzie to wymagać wybudowania alternatywnego przejazdu. Czy już są 
przymiarki do przetargu, czy już dzieje się coś w tej sprawie, bo droga która jest 
alternatywnym przejazdem jest w fatalnym stanie?” 
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Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„W gminie Masłów była inna koncepcja realizacji zadań, która wynikała                      
z pisma wójta z 31 grudnia 2013, a inna jest koncepcja wynikająca z pisma                  
z 17 lutego br.” 
 
Członek Zarządu Powiatu Michał Godowski 
„ Wiadomo, że prace przy obiektach mostowych są kosztochłonne i wiemy, że 
gmina wykonała dokumentację projektowa na ten obiekt, a my zgłosiliśmy to 
zadanie do zadania powodziowego, wówczas jest możliwość uzyskania 
dofinansowania w wysokości 80%. Kosztorys na ten most wynosił w granicach 
700 tys. więc nie jest możliwe, żeby powiat realizował inwestycję jako swoje 
własne zadanie. Poza tym gmina widzi inne zadania, a nie koniecznie 
dofinansowanie do tego zadania, więc zgłosiliśmy to do „powodziówek”. 
Rozmawialiśmy z gminą, czy będzie ją stać na 10% dofinansowanie zadania, 
jeżeli pojawią się środki rządowe, wówczas gmina potwierdziła, że tak.  
Obecnie czekamy na pieniądze zewnętrzne, bo za swoje nie damy rady tego 
zrobić.” 
 
Radny Andrzej Michalski 
„ Jeżeli jest to możliwe, to czy moglibyśmy podczas remontów cząstkowych do 
łatania ubytków używać masy asfaltowej lepszej jakości?” 
 
Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ W ogłoszeniu o przetargu przewidziane jest 1000 m² remontów tym 
systemem.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Jaki jest stan inwestycji w gminie Nowa Słupia, jak przebiegają prace 
geodezyjne i czy jest szansa na wykonanie tej inwestycji?” 
 
Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel 
„ Prawdopodobnie skorzystamy z art. 73 czyli stan prawny drogi na 1998r., żeby 
nie wypłacać odszkodowań. Prace geodezyjne powinny zakończyć się w tym 
roku.” 
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Ad 3. 
Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów                                       
i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu. 
 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek przedstawiła Komisji projekty uchwał                         
w sprawie: 

• zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kieleckiego, 

• zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2014 rok, 
• wyrażenia zgody na umorzenie należności pieniężnych Powiatu 

Kieleckiego przypadających od dłużnika – Gminy Piekoszów 
 
Projekty zostały zaopiniowane pozytywnie. 
 
 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Sebastian 
Nowaczkiewicz przedstawił Komisji projekt uchwały w sprawie: 

• udzielenia pomocy finansowej dla Gmin: Raków, Zagnańsk, Piekoszów, 
Morawica, Strawczyn, Bodzentyn, Chmielnik, Sitkówka- Nowiny, 
Miedziana Góra, Masłów, Bieliny, Nowa Słupia, Łagów i Górno, na 
zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich nasadzenia na terenie 
powiatu kieleckiego 

 
Pozostałe projekty materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 
zostały zaopiniowane pozytywnie. 
 
 
Ad 4. 
Sprawy różne. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała  
M.Kaller 
 

 
               Przewodniczący Komisji 
 

Stefan Pacak  
 
 
 


